– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容

而引致的任何損失承擔任何責任。

UNITED COMPANY RUSAL PLC
（根據澤西法律註冊成立的有限公司）

（股份代號：486）

股 東名冊之間轉移
內幕消息

本公告由United Company RUSAL Plc（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證

券上市規則第 13.09條以及香港法例第 571章《證券及期貨條例》第XIVA部的內幕消

息條文刊發。

茲提述本公司日期為二零一五年三月二十日、二零一五年三月二十三日、二零

一五年三月二十五日及二零一五年三月三十一日有關股份獲准於公開股份制公司

Moscow Exchange MICEX-RTS（「莫斯科交易所」）直接買賣（「莫斯科買賣」）的公

告，以及本公司日期為二零一八年四月九日的公告。

本公司於二零一五年披露，莫斯科買賣開始後，股份持有人可要求自香港聯合交易

所有限公司（「香港聯交所」）轉移其股份至莫斯科交易所（反之亦然）。由一個交易市

場重置股份至其他交易市場乃需透過多個中間證券預託所賬戶，包括中央結算及交

收系統、Euroclear及NSD所作出。尤其是，其涉及強制轉移香港股東分冊的股份

至澤西股東名冊（自香港聯交所轉移至莫斯科交易所而言）及轉移澤西股東名冊的股

份至香港股東分冊（自莫斯科交易所轉移至香港聯交所而言）。股東名冊現時存置於

中央證券登記有限公司。有關重置股份絕不能涉及股份實益擁有權變動。此外，股

份亦可透過澤西股東名冊存放於CREST。透過其連接多個市場基建設立的網絡，中

央證券登記有限公司透過Euroclear，於中央結算及交收系統及CREST，以及NSD

之間提供跨境股份轉移服務。

– 2 –

本公司獲中央證券登記有限公司告知若干有關CREST已實行的香港及莫斯科交易市

場之間股份轉移的事項。由於二零一八年四月六日後適用於股份交易的要求收緊，

當美國當局將（其中包括）本公司列入特別指定國民名單，有關存入股份至CREST的

程序已透過提供額外投資者資料以及現有指示形式修訂。任何自中央結算及交收系

統重置股份至NSD（反之亦然）的操作（「轉移」）將要求股東或中間人按以下所載規定

聯絡中央證券登記有限公司。

作為CREST的規定，聯絡中央證券登記有限公司安排轉移的所有人士將應CREST

的要求完成及提供額外聲明予中央證券登記有限公司，連同其標準指示轉交至

CREST。CREST取得指示後及作為其現時內部程序的一部分，CREST可於准許股

份存入或遷出CREST系統前要求指示人提供實益擁有權連鎖關係的額外資料。

有關程序資料及將予提供的聲明表格，股東或中間人須於遞交任何指示前即時聯絡

中央證券登記有限公司。

中央證券登記有限公司聯絡資料：

香港： gtuhk@computershare.com.hk

澤西： !ALLUKGlobalTransactionTeam@computershare.co.uk

現時，此程序僅就於美國東部夏令時二零一八年八月五日上午十二時一分或之前結

算的轉移有效。中央證券登記有限公司須於不遲於澤西海峽群島時間二零一八年八

月一日下午三時三十分就任何轉移取得中央證券登記有限公司及╱或CREST要求的

聲明及任何額外資料。股東及中間人務請注意，根據該等新安排，預期完成自香港

聯交所至莫斯科交易所的股份轉移需時較長，無法就結算日期提供任何保證。

本公司將按要求刊發進一步公告。

股東及投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

– 3 –

釋義

於本公告內，除文義另有所指及於公告中已經定義的詞彙外，下列詞彙具有以下涵
義：

「中央結算及交收系統」 指 中央結算及交收系統，香港交易及結算所有限公
司（香港交易所）市場系統所用的證券結算系統。

「中央證券登記有限 指 Computershare Investor Services (Jersey) Limited

 公司」   或香港中央證券登記有限公司或兩者，視乎情況
而定。

「CREST」 指 持有英國股權及英國金邊證券以及愛爾蘭股權及
其他國際證券的英國中央證券預託所。其乃由證
券結算系統CREST命名，並自二零零二年起由
Euroclear UK and Ireland Ltd持有及營運。

「Euroclear」 指 Euroclear UK and Ireland Ltd.或Euroclear Bank

S.A./N.V或兩者，視乎情況而定。

「NSD」 指 國家證券預託所 (National Settlement Depository)

為俄羅斯聯邦的中央證券預託所，為莫斯科交易
所集團的一部分。NSD為俄羅斯的國家編號機構
及資訊系統的代替編號機構，獲准分配國際證券
識別碼及CFI代碼。

「OFAC」 指 美國財政部外國資產管理辦公室

「特別指定國民名單」 指 美國財政部外國資產管理辦公室刊發的人士及公
司名單，而該等人士及公司被美國制裁所針對的
國家擁有或控制，或該等人士及公司代表美國制
裁所針對的國家，或外國資產管理辦公室根據非
指定國家的項目所指定的人士及公司。

「股份」 指 本公司已發行股本中每股 0.01美元的普通股

承董事會命
United Company RUSAL Plc

公司秘書
黃寶瑩

二零一八年六月十四日

– 4 –

於本公告日期，執行董事為Vladislav Soloviev先生及Siegfried Wolf先生，非執行董事為Dmitry

Afanasiev先 生、Olga Mashkovskaya女 士、Gulzhan Moldazhanova女 士、Marco Musetti先 生、

Ekaterina Nikitina女士及Maxim Sokov先生，及獨立非執行董事為Mark Garber先生、梁愛詩博士、

Dmitry Vasiliev先生、Matthias Warnig先生（主席）、及Bernard Zonneveld先生。

本公司刊發的所有公告及新聞稿分別可於下列網站連結查閱：http://www.rusal.ru/cn/investors/hkse/、

http://rusal.ru/investors/info/moex/及 http://www.rusal.ru/cn/press-center/press-releases.aspx。